
DAROVACÍ SMLOUVA 

o finanční podpoře a zajištění Fondu Nadace PRECIOSA pro poskytování stipendií a cen

uzavřená dle ustanovení§ 353 a§ 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Nadace PRECIOSA

se sídlem:
bankovní spojení:

zastoupená: 

Opletalova 3197/17, 466 67 Jablonec nad Nisou, IČO: 60254092, 
xxxxx
účet číslo: xxxxx
xxxxx, členkou správní rady a 
xxxxx, členkou správní rady 

dále jen „Nadace", jako dárce na straně jedné 

a 

2. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

se sídlem: 
bankovní spojení: 

zastoupená: 

Technická 5, 166 28 Praha 6, IČO: 60461373,                  
xxxxx                                                                                  
číslo účtu: xxxxx
xxxxx, rektorem, 

dále jen „VŠCHT Praha", jako obdarovaný na straně druhé, 

s cílem podpory rozvoje vzdělávání studentů technického vysokého školství 
uzavírají následující darovací smlouvu 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek Nadace darovat VŠCHT Praha finanční prostředky na
realizaci fondu pro poskytování stipendií studentům bakalářských, magisterských a
doktorských studijních programů a na ocenění diplomových a disertačních prací.

2. Takto vytvořený fond ponese název „Fond Nadace PRECIOSA" (dále jen „Fond"). Plný
název Fondu bude uváděn ve všech dokumentech týkajících se činnosti Fondu.

3. Nadace se zavazuje darovat VŠCHT Praha ve prospěch Fondu finanční nadační příspěvek
ve výši 97.000,- Kč (slovy: devadesát sedm tisíc korun českých).

4. Prostředky Fondu �udou využity na stipendia studentů bakalářských, magisterských a
doktorských studijních programů v souladu s Pravidly pro udělování stipendií Fondu,
které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Prostředky Fondu budou dále využity i na Cenu
Nadace PRECIOSA (dále jen „Cena") udělovanou za vynikající diplomové a disertační
práce v souladu se Statutem Ceny Nadace PRECIOSA, který tvoří přílohu č. 2 této
smlouvy.

II. PLNĚNÍ SMLOUVY

1. Nadační příspěvek podle této smlouvy je poskytnut pro čerpání z Fondu v kalendářním roce
2018. Smlouva ve svých důsledcích navazuje na realizaci Fondu v předchozích letech.

2. Finanční prostředky ve prospěch Fondu převede Nadace na uvedený účet VŠCHT Praha
nejpozději do 10.12.2018.



3. VŠCHT Praha se zavazuje Fond spravovat a hradit náklady spojené s jeho správou a užitím.

4. Pravidla pro udělování stipendií Fondu, Statut Ceny a seznam úspěšných žadatelů resp.
stipendistů a oceněných zveřejní VŠCHT Praha na svém webu.

5. O udělení stipendií z Fondu rozhoduje Stipendijní rada jmenovaná VŠCHT Praha. Jejím
členem je i zástupce Nadace. Stipendijní rada pořídí z výběrového řízení zápis, který
v kopii předá Nadaci.

6. O udělení Ceny rozhoduje komise jmenovaná VŠCHT Praha, jejímž členem je i zástupce
Nadace.

7. VŠCHT Praha organizačně zabezpečí udělení stipendií a Cen z Fondu, zajistí vyhotovení
dekretů a výplatu stipendií a Cen, včetně souvisejících finančních a daňových operací.

8. Nejpozději do 30 dnů po skončení kalendářního roku VŠCHT Praha poskytne Nadaci
souhrnnou písemnou zprávu o užití Fondu včetně soupisu všech udělených stipendií a
Cen.

9. Při nevyčerpání ročního příspěvku do Fondu zůstávají zbylé finanční prostředky součástí
Fondu i na příští období, ale v následujícím akademickém roce musí být dočerpány.

l O. Obě smluvní strany budou iniciovat kontakt stipendistů a oceněných se zřizovatelem 
Nadace, tj. PRECIOSA, a.s., sídlem v Jablonci nad Nisou. 

III. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. V případě, že jedna ze stran smlouvy nesplní některou ze svých povinností sjednaných
v této smlouvě, je druhá strana smlouvy oprávněna od této smlouvy odstoupit.

2. Obdarovaný uvedený finanční dar za podmínek stanovených touto smlouvou přijímá,
přičemž jej použije jen v souladu s účelem, na který byl poskytnut, jinak musí být vrácen.

3. Všechny změny a doplňky této smlouvy jsou platné jen v písemné formě s podpisy
smluvních zástupců obou smluvních stran.

4. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že tato smlouva podléhá právní úpravě zák. č. 340/
2015 Sb., zákon o registru smluv, a proto bude uveřejněna v registru dle §4 tohoto zákona.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech provedeních, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

V Praze,dne 13. 12. 2018 V Jablonci nad Nisou,dne 13. 12. 2018  

za Nadaci: za VŠCHT Prafia:

·  

...................................................
                  xxxxx, xxxxx

...................................................
xxxxx 
rektor 

razítko obdarovaného 

členkami správní rady 

razítko dárce 



Příloha č. 1 Darovací smlouvy o finanční podpoře a zajištění Fondu Nadace PRECIOSA 

Pravidla pro udělování stipendií z Fondu Nadace PRECIOSA 

na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze 

I. Stipendia

1. Stipendia Nadace PRECIOSA se udělují zeJmena ve studijních oborech
materiálových, chemicko-inženýrských a dále oborech orientovaných na ekologii.

2. Stipendia mohou být roční nebo jednorázová. Roční stipendium se může vyplácet
pravidelně v měsíčních částkách, u studentů bakalářských a magisterských studijních
programů po dobu 1 O měsíců, u studentů prezenční formy doktorských studijních
programů po dobu celého akademického roku, nebo semestrálně nebo jednorázově v
daném akademickém roce v termínech určených VŠCHT Praha.

3. Stipendia roční se udělují zpravidla k začátku akademického roku, jednorázová
stipendia i v průběhu akademického roku.

4. Stipendia mohou být studentům udělena i v souvislosti s pedagogickou a vědeckou
aktivitou VŠCHT Praha, například na úhradu studijních pobytů, účasti na kongresech,
řešení výzkumného úkolu apod.

II. Podmínky pro přiznání a odnětí stipendia

I. O stipendium mohou žádat studenti:

a) bakalářských studijních programů (dále jen „studenti"), kteří již pracují na seminární
či bakalářské práce. Jedná se zejména o studenty 3. ročníku.

b) magisterských studijních programů (dále jen „studenti"), kteří již pracují na seminární
či diplomové práci. Jedná se o studenty 1. a 2. ročníku navazujícího magisterského
studia.

c) doktorských studijních programů (dále jen „doktorandi") studujících v prezenční
formě počínaje prvním rokem studia.

2. Stipendium může být uděleno studentovi, který:

a) dosáhl v předcházejícím akademickém roce nadprůměrných studijních výsledků,

b) v roce udělení stipendia nepřesáhne 28 let věku,

c) nepobírá žádné jiné stipendium kromě stipendia udělovaného VŠCHT Praha v souladu
se Stipendijním řádem VŠCHT Praha,

d) není proti němu vedeno disciplinární řízení.

3. Stipendium může být uděleno doktorandovi, pokud:

a) jeho školitel tuto žádost doporučí,

b) souběžně se studiem samostatně nepodniká, což dokládá čestným prohlášením.
Doktorand může být ale zaměstnán na vedlejší pracovní poměr.



Stipendium může být odňato, jestliže: 
a) student neplní studijní povinnosti nebo doktorand neplní individuální studijní plán,

b) stipendista se vážně proviní proti Statutu VŠCHT Praha, Studijnímu a zkušebnímu
řádu VŠCHT Praha či těmto pravidlům,

c) stipendista byl pravomocně odsouzen za úmyslný trestný čin.

III. Výběrové řízení

l . Vypsání výběrového řízení a formuláře žádosti o stipendium jsou zveřejněny na adrese:
http://www.vscht.cz/homepage/intranet/main/vav. Studenti i doktorandi podávají žádost
na své příslušné děkanáty. Žádosti studentů zpracovává pedagogické oddělení a žádosti
doktorandů oddělení pro vědu a výzkum. Termín pro odevzdání žádostí do výběrového
řízení bude stanoven zpravidla ve druhé polovině měsíce října, pokud v odůvodněném
případě nerozhodne komise pro udělování stipendií jinak.

2. O udělení stipendia rozhoduje Stipendijní rada jmenovaná VŠCHT Praha. Zástupce
Nadace musí mít možnost se k návrhům na udělení stipendia vyjádřit nebo sám návrhy
předložit.

3. Při výběru stipendistů se hodnotí studijní výsledky (u studentů studijní průměr za uplynulý
akademický rok a získaný počet kreditů), zaměření (téma) a výsledky jejich semestrální,
závěrečné nebo jiné odborné práce i další aktivity týkající se oboru studia, např. zveřejněni
článku nebo jiné publikace. Přihlíží se k doporučením Nadace PRECIOSA a profesní
orientaci jejího zřizovatele PRECIOSA, a.s.

4. Při udělování stipendií se bere v úvahu též kvalita zpracování žádosti, zda student
v uplynulých letech již stipendium Nadace Preciosa získal a zda jeho trvalé bydliště je
v Libereckém kraji.

5. Při výběru stipendistů mají přednost studenti Fakulty chemické technologie.

6. Oznámení o udělení stipendií bude zveřejněno na webových stránkách Fakulty chemické
technologie a oddělení vědy a výzkumu. Písemné rozhodnutí dostane každý úspěšný
žadatel.



Příloha č. 2 Darovací smlouvy o finanční podpoře a zajištění Fondu Nadace P RECI OSA 

Statut Ceny Nadace PRECIOSA 

Cílem udílení Ceny Nadace PRECIOSA (dále jen „Cena") je ocenit vynikající výsledky 
studentů a absolventů v oblasti materiálového výzkumu, podpořit zájem o studium 
materiálově zaměřených oborů na Fakultě chemické technologie Vysoké školy chemicko
technologické v Praze (FCHT VŠCHT Praha) a ukázat zájem průmyslu o absolventy těchto 
oborů. Cena je udělována ve dvou kategoriích - diplomové práce a disertační práce. 

I. Účast v soutěži

Do soutěže jsou přijímány práce, které byly obhájeny na FCHT VŠCHT Praha 
v magisterském či doktorském studijním programu Chemie a technologie materiálů. Obhajoba 
diplomové práce musí být vždy v daném akademickém roce a obhajoba disertační práce mezi 
1. červnem minulého akademického roku a 31. květnem daného akademického roku.

II. Přihlášky

1. Práce do soutěže soustředí vedení těch ústavů FCHT VŠCHT Praha, na nichž byly
obhájeny.
2. Přihláška se podává elektronicky a obsahuje:

• pro diplomové práce:
o jméno, adresu, telefon a e-mail autora,
o 1 výtisk diplomové práce - elektronicky, formát .pdf,
o souhrn diplomové práce (max. 1 strana A4),
o klasifikaci diplomové práce oponentem a vedoucím práce,

• pro disertační práce:
o jméno, adresu, telefon a e-mail autora,
o I výtisk disertační práce - elektronicky, formát .pdf,
o jména a hodnocení oponentů.

3. Vlastní výtisk práce je pro členy komise k nahlédnutí na děkanátě FCHT VŠCHT Praha.
Po vyhodnocení se výtisk vrací na ústav autora práce.

4. Uzávěrka přihlášek je 10. června, pokud nebude ze závažných důvodů stanoveno jinak.

Ill. Hodnocení přihlášených prací 

I. O udělení cen rozhoduje komise tvořená:
• zástupcem Nadace PRECTOSA,
• prorektorem VŠCHT Praha pro vědu a výzkum,
• proděkanem FCHT VŠCHT Praha pro vědu a výzkum,
• vedoucím Ústavu skla a keramiky,
• případně vedoucími materiálově orientovaných pracovišť FCHT, jmenovanými pro

příslušný rok děkanem FCHT.
2. Počet cen a výši stipendia, resp. odměny spojené s udělením Ceny, se určují pro daný
akademický rok po dohodě se zástupcem Nadace PRECIOSA.

IV. Vyhlášení cen

Jména oceněných budou vyhlášena při slavnostní promoci absolventů magisterských a 
doktorských studijních programů. K předání Cen bude přizván zástupce Nadace. 

V. Publikování výsledků oceněných prací

Souhrny oceněných prací budou publikovány na www stránkách FCHT. Ocenění autoři budou 
vyzváni, aby připravili výsledky své práce k publikaci např. v časopise Sklář a keramik. 




